



МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,  
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ  
(РОСКОМНАДЗОР)

## П Р И К А З

15.04.2019

№ 74

Москва

**Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по решениям Государственной комиссии по радиочастотам и/или лицензиям на оказание услуг связи в отношении выделенных полос радиочастот для применения радиотехнологий стандарта GSM (кроме GSM-R), UMTS, IMT-MC-450, LTE и их последующих модификаций**

Во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 16.03.2011 № 171 «Об установлении размеров разовой платы и ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра и взимания такой платы», в соответствии с приказом Минкомсвязи России от 30.06.2011 № 164 «Об утверждении Методики расчета размеров разовой платы и ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить размеры платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по решениям Государственной комиссии по радиочастотам и/или лицензиям на оказание услуг связи в отношении выделенных полос радиочастот для применения радиотехнологий стандарта GSM (кроме GSM-R), UMTS, IMT-MC-450, LTE и их последующих модификаций в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Признать недействительным с 01.01.2019 приказ Роскомнадзора от 29.12.2018 № 228 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по решениям Государственной комиссии по радиочастотам и/или лицензиям на оказание услуг связи в отношении выделенных полос радиочастот для применения радиотехнологий стандарта GSM (кроме GSM-R), UMTS, IMT-MC-450, LTE и их последующих модификаций» в части включения в приложение строк № 1289, № 1290, № 2011, № 2012, № 2981, № 2983, № 3986, № 3988.

3. Признать недействительным с 22.01.2019 приказ Роскомнадзора от 29.12.2018 № 228 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по решениям Государственной комиссии по радиочастотам и/или лицензиям на оказание услуг связи в отношении выделенных

полос радиочастот для применения радиотехнологий стандарта GSM (кроме GSM-R), UMTS, IMT-MC-450, LTE и их последующих модификаций» в части включения в приложение строк № 528, № 529.

4. Признать недействительным с 01.04.2019 приказ Роскомнадзора от 29.12.2018 № 228 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по решениям Государственной комиссии по радиочастотам и/или лицензиям на оказание услуг связи в отношении выделенных полос радиочастот для применения радиотехнологий стандарта GSM (кроме GSM-R), UMTS, IMT-MC-450, LTE и их последующих модификаций» в части включения в приложение строк № 88, № 89, № 98, № 99, № 266, № 267, № 347, № 348, № 486, № 487, № 593, № 594, № 729, № 730, № 1057, № 1058, № 1130, № 1131, № 1930, № 1931, № 2122, № 2123, № 2219, № 2220, № 2967, № 2968, № 3356, № 3358, № 3422, № 3423, № 3838, № 3839, № 3903, № 3904, № 3909, № 3910, № 4250, № 4251, № 4462, № 4463, № 4468, № 4469, № 4745, № 4747, № 4754, № 4756, № 4868, № 4869, № 4874, № 4875, № 5017, № 5018, № 5133, № 5134, № 5178, № 5179, № 5422, № 5423.

5. Признать недействительным с даты издания приказ Роскомнадзора от 29.12.2018 № 228 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по решениям Государственной комиссии по радиочастотам и/или лицензиям на оказание услуг связи в отношении выделенных полос радиочастот для применения радиотехнологий стандарта GSM (кроме GSM-R), UMTS, IMT-MC-450, LTE и их последующих модификаций» в части включения в приложение строк № 4191, № 4192, № 4195, № 4196, № 4707, № 4708, № 4711, № 4712, № 4715, № 4716, № 4719, № 4720, № 4723, № 4724, № 4727, № 4728.

6. Внести изменения в приказ Роскомнадзора от 29.12.2018 № 228 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по решениям Государственной комиссии по радиочастотам и/или лицензиям на оказание услуг связи в отношении выделенных полос радиочастот для применения радиотехнологий стандарта GSM (кроме GSM-R), UMTS, IMT-MC-450, LTE и их последующих модификаций» в приложении в строках № 4193, № 4709, № 4717, № 4725 в столбце «Полоса неповторяющихся радиочастотных каналов по разрешениям/ Нижняя частота, МГц» цифры «887,700» заменить на цифры «885,480», в строках № 4197, № 4713, № 4721, № 4729 в столбце «Полоса неповторяющихся радиочастотных каналов по разрешениям/ Нижняя частота, МГц» цифры «932,700» заменить на цифры «930,480», в строках № 4190, № 4706, № 4714, № 4722 в столбце «Полоса неповторяющихся радиочастотных каналов по разрешениям/ Верхняя частота, МГц» цифры «880,900» заменить на цифры «884,520», в строках № 4194, № 4710, № 4718, № 4726 в столбце «Полоса неповторяющихся радиочастотных каналов по разрешениям/ Верхняя частота, МГц» цифры «925,900» заменить на цифры «929,520», в строках № 4190, № 4194, № 4706, № 4710 в столбце «Изменения, вносимые в указанный приказ Роскомнадзора/ Размер ежегодной платы, руб.» цифры «950 400,00» заменить на цифры «6 684 480,00», в строках № 4193, № 4197, № 4709, № 4713 в столбце «Изменения, вносимые в указанный приказ Роскомнадзора/ Размер ежегодной платы, руб.»

цифры «3 484 800,00» заменить на цифры «7 001 280,00», в строках № 4714, № 4718 в столбце «Изменения, вносимые в указанный приказ Роскомнадзора/ Размер ежегодной платы, руб.» цифры «1 387 584,00» заменить на цифры «9 759 340,80», в строках № 4717, № 4721 в столбце «Изменения, вносимые в указанный приказ Роскомнадзора/ Размер ежегодной платы, руб.» цифры «5 087 808,00» заменить на цифры «10 221 868,80», в строках № 4722, № 4726 в столбце «Изменения, вносимые в указанный приказ Роскомнадзора/ Размер ежегодной платы, руб.» цифры «1 900 800,00» заменить на цифры «13 368 960,00», в строках № 4725, № 4729 в столбце «Изменения, вносимые в указанный приказ Роскомнадзора/ Размер ежегодной платы, руб.» цифры «6 969 600,00» заменить на цифры «14 002 560,00».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.А. Панкова.

Руководитель



А.А. Жаров